ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

23.03.2016                                                                 № 65

О внесении изменений в Порядок

проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципаль-

ных нормативных правовых актов го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города, принятый решением город-

ской Думы города Нижнего Новго-

рода от 18.03.2015 № 56

В   соответствии   с   Федеральным  законом   от  6   октября  2003   года

№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской   Федерации»,  Федеральным  законом  от  30  декабря  2015  года

№ 447-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации по вопросам оценки регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых

актов», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов городской Думы го-

рода Нижнего Новгорода, принятый решением городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 18.03.2015 № 56, следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 1.1 слова «структурными подразделениями

городской Думы города Нижнего Новгорода, затрагивающих вопросы осу-

ществления» заменить словами «устанавливающих новые или изменяющих

ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами

обязанности для субъектов».

1.2. В пункте 1.3 слова «затрагивающих вопросы осуществления» заме-

нить словами «устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмот-

ренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для

субъектов».

1.3. В подпункте 1.4.2:

1.3.1. В абзаце «в)» слова «юридической силы.» заменить словами «юри-

 2

дической силы;».

1.3.2. Дополнить абзацами «г», «д» следующего содержания:

«г) устанавливающие, изменяющие, приостанавливающие, отменяющие

местные налоги и сборы;

д) регулирующие бюджетные правоотношения».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин